
 

1 

Oponentní posudek na bakalá řskou práci 

Autor/ka BP: Klára Nováková 
 

Studijní obor: Německý jazyk se zam ěřením na vzd ělávání 
Geografie se zam ěřením na vzd ělávání (dvouoborové) 
 

Název práce:  Vybrané aspekty geografického vzd ělávání v n ěmecky mluvících 
zemích 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Branislav Nižnanský, CSc. 

 

Hodnotící kritéria  

S
pl
ň
uj

e 
be

z 
vý

hr
ad

 

S
pl
ň
uj

e 
s 

dr
ob

ný
m

i 
vý

hr
ad

am
i 

S
pl
ň
uj

e 
s 

vý
hr

ad
am

i 

N
es

pl
ň
uj

e 

A. obsahová  

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.      

Práce splňuje cíle zadání.     

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu.     

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.      

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno.     

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.      

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.      

B. formální  

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný.     

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)     

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  
Práce vznikla jako výsledek hledání využití autorčina zájmu o německý jazyk a geografické 
vzdělávání. Pro hledání vhodného tématu autorka postupně zvládla práci s německým od-
borným textem na takové úrovni, která vedla k třem dílčím výsledkům. Prvním je porovnání 
pedagogické dokumentace v rakouském, německém a švýcarském geografickém vzdělává-
ní, druhým je slovník a třetím je ukázka vyučování s možností její využití na bilingválních 
školách. Úroveň dosažených výsledků je determinována bakalářským stupněm autorčina 
vzdělání a prací s německým odborným textem. Dá se předpokládat, že náročné první etapy 
pochopení problematiky budou dobrým základem k diplomové práci autorky.  

Práce spl ňuje požadavky na ud ělení akademického titulu bakalá ř: ANO 

Práci doporu čuji k obhajob ě: ANO 

Návrh klasifika čního stupn ě: velmi dob ře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 
1. Diskutuje o problémech překladu oborné didaktické terminologie v kapitole 1, proč se 
nenachází ve slovníku (proč je základem slovníku terminologie reginální, fyzické a humánní 
geografie)? 

2. Diskutujte o hledání informací o gegrafickém vzdělávání v německy mluvících zemích, 
proč se stal základem zpracovávaných textů internet, proč není blíže objasněn způsob práce 
s německým textem (výběr, překlad, terminologie apod.). 

 

Datum: 14.8.2012 Podpis:  
 


